

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....งานจ้างปรับปรุงรั้วมหาวิทยาลัยบริเวณอาคารจอตลอดทิศใต้ประตูวิจิตรศิลป์ (S๑)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองอาคารสถานที่และสาธารณูปการ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๑๒,๗๐๐.- บาท..... (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
(เอกสารแนบ)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒
เป็นจำนวนเงิน.....๘๓,๐๕๓.๑๑.....บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ ปร.....๔.....ก
๕.๓ แบบ ปร.....๕.....ก
๕.๕ แบบ ปร.....๖.....
๖. รายชื่อผู้กำหนดราคากลาง
- ๖.๑ ผู้อำนวยการกองอาคารสถานที่และสาธารณูปการ
๖.๒ หัวหน้างานออกแบบและก่อสร้าง
๖.๓ นายสันติภูมิ สิทธิราษฎร์
๖.๔ นางสาวฐิตาภัทร์ โสมจำรูญ
๖.๕ นายชัยวัฒน์ ยานโน
- ประธานกรรมการ.....
กรรมการ.....
กรรมการ.....
กรรมการ.....
กรรมการ.....

อนุมัติ

(...../๒.....)

(นางเยาวลักษณ์ วิริยะพงศ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานมหาวิทยาลัย
ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงรั้วมหาวิทยาลัย บริเวณทิศใต้ ประตูลิขิตศิลป์ (S1)

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

แบบ ปร.5 (ก) และ ปร.5 (ข) ที่แบบ มีจ 1 ชุด ประกอบไปด้วย ปร.5 (ก) จำนวน 1 แผ่น และ ปร.5 (ข) จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

28 มกราคม 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร		
	1 แบบสรุปค่าก่อสร้าง	93,053.11	ตามแบบ ปร.5 (ก)
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	93,053.11	
	ราคากลาง (ตัวเลข)	93,053.11	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	เก้าหมื่นสามพันห้าสิบบาทสิบเอ็ดสตางค์	

หมายเหตุ :

- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกาศในราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 (หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร เดือน ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง)
- อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ สืบค้นจาก www.price.moc.go.th ประจำเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561 จังหวัดเชียงใหม่ (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า "พาณิชย์จังหวัด")
- อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างโดยใช้วิธีการสืบราคาตามท้องตลาดหรือโทรสอบถามร้านค้าภายในท้องถิ่นฯ หรือ สืบค้นจาก Internet / Web Site (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า "สืบจากร้านค้า" ให้แนบรายละเอียดและระบุชื่อร้านค้า (เบอร์โทร) หรือ ระบุชื่อ Web Site <https://.....>)
- อ้างอิงราคาค่าแรงตาม บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ประกาศใช้พร้อมหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า "กรมบัญชีกลาง") และสืบราคาตามมาตรฐานแรงงานตามท้องตลาด (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า "มาตรฐานแรงงาน")
- อ้างอิงราคาค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ ให้เป็นไปตามตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ เดือน ธันวาคม 2561 (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า "สิ่งปลูกสร้าง") หรือโทรสอบถามร้านค้า ภายในท้องถิ่นฯ หรือ สืบค้นจาก Internet / Web Site (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า "สืบจากร้านค้า" ให้แนบรายละเอียดและระบุชื่อร้านค้า (เบอร์โทร) หรือ ระบุชื่อ Web Site <https://.....>)
- การคำนวณค่า Factor F ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ
- อ้างอิงบัญชีราคาวัสดุและค่าแรงถนน สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ ปีงบประมาณ 2560 (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า "สพฐ.")

ลงชื่อ.....กรรมการ
ลงชื่อ.....กรรมการ
ลงชื่อ.....กรรมการ
ลงชื่อ.....กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงรั้วมหาวิทยาลัย บริเวณทิศใต้ ประตูดิจิทัลศิลป์ (S1)
สถานที่ก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบ ปร.4 (ก) ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	28 มกราคม 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน ต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร				
	1 หมวดงานรื้อถอน	4,753.60			ตามแบบสรุป ปร.4 (ก) ข้อที่ 1
	2 หมวดงานสถาปัตยกรรม	66,420.57			ตามแบบสรุป ปร.4 (ก) ข้อที่ 1
	รวมราคางานก่อสร้างอาคาร	71,174.17	1.3074	93,053.11	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				ตาราง Factor F ให้เป็นไปตาม
	เงินล่วงหน้าจ่าย				หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
	เงินประกันผลงานหัก				งานก่อสร้างของคณะกรรมการ
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				ราคากลางและขึ้นทะเบียน
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				ผู้ประกอบการ

รวมราคางานก่อสร้างอาคารทั้งหมด

93,053.11

บาท (ตัวเลข)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง งานปรับปรุงรั้วมหาวิทยาลัย บริเวณพื้นที่ ประชวรวิจิตรศิลป์ (S1)

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการราคากลาง เมื่อวันที่ 28 มกราคม 2562

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	หมวดงานรื้อถอน								
1.1	งานรื้อถอนแนวรั้วหลัก พร้อมขนย้ายไปยังตำแหน่งที่กำหนด	64.00	ตร.ม.	-	-	50.00	3,200.00	3,200.00	- / กรมบัญชีกลาง
1.2	งานรื้อถอนเสารั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก	1.06	ลบ.ม.	-	-	600.00	633.60	633.60	- / กรมบัญชีกลาง
1.3	งานรื้อถอนแนวรั้วผนังก่ออิฐฉาบปูน	23.00	ตร.ม.	-	-	40.00	920.00	920.00	- / กรมบัญชีกลาง
	รวมราคาหมวดงานรื้อถอน และเตรียมพื้นที่								
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานก่ออิฐฉาบปูนพอกแนวรั้วใหม่								
2.1.1	งานผนังก่ออิฐฉาบปูน ขนาด 7x 16 x 3.5 ซม.	21.20	ตร.ม.	105.00	2,226.00	78.00	1,653.60	3,879.60	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
2.1.2	งานฉาบปูนผนังก่ออิฐ เซาะร่อง	21.20	ตร.ม.	53.00	1,123.60	113.00	2,395.60	3,519.20	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
2.1.3	งานทาสีน้ำพลาสติก	21.20	ตร.ม.	45.00	954.00	34.00	720.80	1,674.80	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
2.2	งานแต่งหัวเสารั้วใหม่								
2.2.1	งานผนังก่ออิฐฉาบปูน อิฐฉาบปูน ขนาด 7x 16 x 3.5 ซม.	23.54	ตร.ม.	105.00	2,472.12	78.00	1,836.43	4,308.55	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
2.2.2	งานฉาบปูนผนังก่ออิฐ	23.54	ตร.ม.	53.00	1,247.83	82.00	1,930.61	3,178.44	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
2.2.3	งานทาสีน้ำพลาสติก	23.54	ตร.ม.	45.00	1,059.48	34.00	800.50	1,859.98	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง
2.2.4	งานบัวตกแต่งหัวเสาเป็นลวดลายหัวเสา	6.00	ตัน	8,000.00	48,000.00	-	-	48,000.00	สืบจากร้านค้า / -
	รวมราคาหมวดงานรื้อถอน และเตรียมพื้นที่								
	รวมราคา								
					57,083.03		14,091.14	71,174.17	
					57,083.03		9,337.54	66,420.57	